Información reportada en el oficio de solicitud de la Orden de Auditoría.   

2023-D-29044-19-2042-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Zacatelco, Tlaxcala aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 2,472,750.30 pesos (dos millones cuatrocientos 
setenta y dos mil setecientos cincuenta pesos 30/100 M.N.), por concepto de la falta de 
pagos de la cuenta bancaria específica realizados para 8 contratos registrados con recursos 
del FORTAMUN 2023. 

Adquisiciones, arrendamientos y/o servicios 

2.  De la revisión de 5 expedientes de adquisiciones seleccionados como muestra de